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St.P/11/2024 

 

Szanowna Pani Minister  

Anita Sowińska 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

 

Szanowna Pani Minister, 

 

zwracamy się do Pani z uprzejmą prośbą o zorganizowanie spotkania, na którym chcielibyśmy omówić 

istotne dla naszej branży kwestie związane z ochroną środowiska. 

Chcielibyśmy porozmawiać o następujących sprawach: 

Działania prowadzące do zwiększenia podaży drewna poużytkowego 

Rozmowę na ten temat mieliśmy możliwość rozpocząć na posiedzeniu połączonych komisji senackich 

17 kwietnia br. Z zainteresowaniem przyjęliśmy wiadomość o prowadzonych pracach w zakresie 

zwiększenia/ułatwienia dostępności drewna z procesów budowlanych i remontowych. Jest to 

oczywiście krok w bardzo dobrym kierunku, którego w naszej ocenie naturalnym przedłużeniem  

powinno być wprowadzenie zmian legislacyjnych, mających na celu usprawnienie zbiórki odpadów 

drzewnych np. wprowadzenie prawnego obowiązku wydzielania strumienia odpadów drzewnych, czy 

ograniczenie możliwości niekontrolowanego przekazywania odpadów drzewnych osobom fizycznym. 

Wprowadzenie krajowej klasyfikacji odpadów drzewnych  

Rozwinięciem punktu pierwszego jest klasyfikacja odpadów/pozostałości drzewnych. Jak potwierdzają 

doświadczenia naszych zachodnich sąsiadów, klasyfikacja opierająca się na liście kodów odpadów jest 

niewystarczająca i niezmiernie trudna w zastosowaniu, szczególnie w kontekście pochodzenia 

i  możliwości wykorzystania odpadów. Dlatego niezbędna jest rozmowa, w trakcie której będziemy 

mogli wypracować rozwiązanie legislacyjne określające w sposób jasny i przejrzysty zakres możliwych 

zastosowań dla danego typu odpadów. Byłoby to rozwiązanie korzystne dla wszystkich użytkowników 

rynku drewna, gdyż w sposób jasny określiłoby zakres zastosowania drewna (produkcja/odzysk 

materiałowy, wykorzystanie jako paliwa, unieszkodliwianie), nie przeregulowując jednocześnie rynku 

drewna, o co apelował premier Pawlak.  

Uprzejmie prosimy o zorganizowanie spotkania, na którym moglibyśmy rozpocząć prace nad 

uporządkowaniem wymienionych przez nas kwestii. 

 

Z poważaniem 

dr inż. Jędrzej Kasprzak 

 

Prezydent  

Stowarzyszenia Producentów 

Płyt Drewnopochodnych w Polsce  


